
 

RESOLUCIÓN 869E/2025, de 11 de noviembre, de la Directora General de 

Transportes y Movilidad Sostenible, por la que se aprueban las listas definitivas 

de personas admitidas y excluidas a la convocatoria de las pruebas para la 

obtención y renovación de los certificados de capacitación profesional de 

consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por 

carretera.  

 

Mediante Resolución 612E/2025, de 19 de agosto, de la Directora General 

de Transportes y Movilidad Sostenible, publicada en el Boletín Oficial de Navarra 

número 172, de 29 de agosto de 2025, se aprobó la convocatoria para la 

obtención y renovación de los certificados de capacitación profesional de 

consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por 

carretera.  

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, mediante Resolución 

807E/2025, de 21 de octubre, de la Directora General de Transportes y Movilidad 

Sostenible, se aprobaron las relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en la convocatoria, indicando que las personas interesadas 

podían formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos en que 

hubieran incurrido, durante el plazo de diez días hábiles a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de la Resolución. 

 

Transcurrido el plazo para formular reclamaciones y subsanar los defectos 

en que se hubiera incurrido, procede aprobar y hacer públicas las relaciones 

definitivas de personas admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, en uso de las facultades conferidas por el artículo 32.1.d) 

de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y de conformidad con lo 

propuesto por el Servicio de Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad, 

 

 

 



 

  

RESUELVO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas en la 

convocatoria para la obtención y renovación de los certificados de capacitación 

profesional de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera, que se adjuntan como Anexo a esta Resolución. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio de Gestión, Ordenación 

de Transportes y Movilidad, a los efectos oportunos. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y su Anexo en la ficha de la convocatoria que 

se encuentra en el portal web del Gobierno de Navarra www.navarra.es, 

indicando a las personas interesadas que contra la misma cabe interponer 

recurso de alzada ante el Consejero de Cohesión Territorial, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los 

efectos oportunos. 

 
Pamplona, once de noviembre de dos mil veinticinco. 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE TRANSPORTES Y 

MOVILIDAD SOSTENIBLE 
 

 

 

 

Berta Miranda Ordobás 

http://www.navarra.es/


 

  

ANEXO  
PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE OBTENCIÓN DEL  

CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD 
NOVIEMBRE 2025 

 

Apellidos y nombre Especialidad 
BAÑOL TABA, LUISA FERNANDA  TODAS ESPECIALIDADES 
CABRERA DUQUE, DANNA  TODAS ESPECIALIDADES 
CABRERIZO ARBELOA, DANIEL  TODAS ESPECIALIDADES 
CALVO RODRIGUEZ, EGOI  TODAS ESPECIALIDADES 
CAMPO CANENTO, ELISABET  TODAS ESPECIALIDADES 
CASTILLO ROX, PAULA  TODAS ESPECIALIDADES 
DA SILVA, DAVID AFONSO TODAS ESPECIALIDADES 
DE LA CALLE AGRAMONTE, BRYAN JOSE  TODAS ESPECIALIDADES 
DE LA RUBIA MANRIQUE, ISABEL  TODAS ESPECIALIDADES 
DELGADO HERRERO, ALEJANDRO  TODAS ESPECIALIDADES 
ELBAHAR ZOUHAIR, ADAM  TODAS ESPECIALIDADES 
ETAYO URROZ, IÑAKI  TODAS ESPECIALIDADES 
FARFAN YANGE, BRYAN ALEXANDER  TODAS ESPECIALIDADES 
FERNANDEZ CHIVITE, SAUL  TODAS ESPECIALIDADES 
GALAR OQUIÑENA, IÑIGO  TODAS ESPECIALIDADES 
GANUZA ARAMENDIA, DAVID  TODAS ESPECIALIDADES 
GARIBCEAEVA CUTENCO, ESTELA  TODAS ESPECIALIDADES 
GONZALEZ UBIERNA, REBECA  TODAS ESPECIALIDADES 
GOÑI DIARTE, JAVIER  TODAS ESPECIALIDADES 
IABANJI DEMERJI, LIUDMILA  TODAS ESPECIALIDADES 
IRISARRI CENOZ, AINTZANE  TODAS ESPECIALIDADES 
JIMENEZ CHUCUYAN, JENNIFER LISSETTE  TODAS ESPECIALIDADES 
JIMENEZ JIMENEZ, LORENA  TODAS ESPECIALIDADES 
JIMENEZ TORRENS, IRENE  TODAS ESPECIALIDADES 
LACAVE GOLDARAZ, SERGIO  TODAS ESPECIALIDADES 
LÓPEZ MARTÍNEZ, MARIANA DEL CARMEN  TODAS ESPECIALIDADES 
MARTIN PLAZA, ASIER  TODAS ESPECIALIDADES 
MARTINEZ OLAZAGOITIA, PAULA  TODAS ESPECIALIDADES 
MARTOS ERVITI, JUAN RAMON  TODAS ESPECIALIDADES 
MARTURET RODRIGO, CECILIA CRISTINA  TODAS ESPECIALIDADES 
MENA ZAPATA, KAREN ZULAY  TODAS ESPECIALIDADES 
MONROY COLLAZOS, MIGUEL ELIECER  TODAS ESPECIALIDADES 
MOUDABIR, MERIEM  TODAS ESPECIALIDADES 
OSTIZ TACO, RAÚL  TODAS ESPECIALIDADES 
PARÍS OSÉS, JON TODAS ESPECIALIDADES 
PEREZ DEL NOTARIO MARTINEZ DE ESPRONCEDA, LEYRE  TODAS ESPECIALIDADES 
PEREZ JIMENEZ, RAUL ALEJANDRO  TODAS ESPECIALIDADES 



 

  

PEREZ SANZ, JAVIER  TODAS ESPECIALIDADES 
PUJANA TOVAR, IGOR  TODAS ESPECIALIDADES 
QUESADA LOPEZ, IMANOL  TODAS ESPECIALIDADES 
ROZAS LARRAONDO, MARIA  TODAS ESPECIALIDADES 
SAMANIEGO DAMIANO, MARCELO  TODAS ESPECIALIDADES 
SANTESTEBAN ESPUELAS, BORJA  TODAS ESPECIALIDADES 
SEGURA MAQUIRRIAIN, AIMAR  TODAS ESPECIALIDADES 
SEÑAS ESLAVA, RAQUEL  TODAS ESPECIALIDADES 
SIEIRO ESTEBAN, PABLO  TODAS ESPECIALIDADES 
STUTZMÜLLER, MATHIAS TODAS ESPECIALIDADES 
SUGEAC, DOINA ANA MARIA TODAS ESPECIALIDADES 
TINOCO SANTOS, JOSE CARLOS  TODAS ESPECIALIDADES 
VALLADARES URIBE, WALTER TODAS ESPECIALIDADES 
WLODARCZYK, WIKTORIA  TODAS ESPECIALIDADES 
ZAMORA BUENO, AITANA  TODAS ESPECIALIDADES 
ZUBILLAGA AGUIRRE, KRISTINA  TODAS ESPECIALIDADES 
ZUMBA ARREAGA, ANGIE ATHERINE  TODAS ESPECIALIDADES 
MORENO GARCIA, ANGEL  C2 
MORENO GARCIA, ANGEL  C3 A C9 
 
PERSONAS EXCLUIDAS: NINGUNA 

 
 

 
PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE RENOVACIÓN DEL 

CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD  
NOVIEMBRE 2025 

 

Apellidos y nombre Especialidad 
ACÍN SEVILLA, JORGE  TODAS ESPECIALIDADES 
AGUADO GARCIA, RUBEN  TODAS ESPECIALIDADES 
AGUIRRE IRISO, NATALIA RITA  TODAS ESPECIALIDADES 
ALBIZU LOPETEGUI, MIGUEL JAVIER  TODAS ESPECIALIDADES 
ALDAVE URROZ, NATALIA  TODAS ESPECIALIDADES 
AMARAL SENGO, ESPERANZA IMACULADA  TODAS ESPECIALIDADES 
AMUNDARAIN SUAREZ, JOSEBA  TODAS ESPECIALIDADES 
AMURIZA ZALBIDEGOITIA, UNAI  TODAS ESPECIALIDADES 
AURREKOETXEA ETXEVARRIA, CASIMIRO  TODAS ESPECIALIDADES 
BALLESTEROS EGUES, TOMAS  TODAS ESPECIALIDADES 
BARBERO TAMAYO, CARLOS  TODAS ESPECIALIDADES 
BENLALI BENABED, YOUSSEF  TODAS ESPECIALIDADES 
BLAZQUIZ NAPAL, PABLO  TODAS ESPECIALIDADES 



 

  

CUBILLO SORIA, PEDRO JESUS TODAS ESPECIALIDADES 
ECHEGARAY RUIZ, PATRICIA  TODAS ESPECIALIDADES 
ECHENIQUE MARITORENA, ENDIKA  TODAS ESPECIALIDADES 
ENERIZ ARRAIZA, SERGIO  TODAS ESPECIALIDADES 
ESLAVA LECUMBERRI, IRENE  TODAS ESPECIALIDADES 
FENNER ALDAMA, CHRISTIAN VIKTOR  TODAS ESPECIALIDADES 
FERNANDEZ DE LA MORENA, FRANCISCO JAVIER  TODAS ESPECIALIDADES 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALFONSO CARLOS  TODAS ESPECIALIDADES 
GAINZA LAFUENTE, EDUARDO  TODAS ESPECIALIDADES 
GALEA DOMINGUEZ, FRANCISCO JAVIER  TODAS ESPECIALIDADES 
GARCIA IDIAZABAL, BEATRIZ  TODAS ESPECIALIDADES 
GARCIA RODRIGUEZ, LEIRE  TODAS ESPECIALIDADES 
GASTON GOMEZ, DAVID  TODAS ESPECIALIDADES 
GIL BEORLEGUI, MIKEL  TODAS ESPECIALIDADES 
GIL PEREZ, FERMIN  TODAS ESPECIALIDADES 
GONZALEZ POSTIGO, ARANZAZU  TODAS ESPECIALIDADES 
GREGORIO REIGADA, CRISTINA VANESSA  TODAS ESPECIALIDADES 
GUTIERREZ CARRILLO, VICTOR MANUEL  TODAS ESPECIALIDADES 
HERRERA GUTIERREZ, JUAN JOSE  TODAS ESPECIALIDADES 
JARRETA ALTABÁS, RAQUEL  TODAS ESPECIALIDADES 
JORAJURIA LAZARO, RAQUEL  TODAS ESPECIALIDADES 
JUDEZ PARDILLOS, JOSEFA  TODAS ESPECIALIDADES 
LERANOZ MADARIAGA, JAVIER FERMIN  TODAS ESPECIALIDADES 
LIZARBE GOÑI, EDUARDO  TODAS ESPECIALIDADES 
LOPEZ MARTINEZ, VERONICA  TODAS ESPECIALIDADES 
LORENTE GRIMA, VICTOR CRISTO  TODAS ESPECIALIDADES 
OTERO ARRANZ, JESUS  TODAS ESPECIALIDADES 
PEREZ RAMIREZ, RUBEN  TODAS ESPECIALIDADES 
PLA ORTIZ, VICENTE  TODAS ESPECIALIDADES 
PRESA SAN MARTIN, NEREA  TODAS ESPECIALIDADES 
REIGADA ASCENCAO, CLAUDIA MARLENE  TODAS ESPECIALIDADES 
RESCH BEUSHER, JORGE  TODAS ESPECIALIDADES 
RIOS ERASO, ALONSO  TODAS ESPECIALIDADES 
SAEZ FERNANDEZ DE GACEO, MIREN  TODAS ESPECIALIDADES 
SAMPEDRO GARDE, MAIALEN  TODAS ESPECIALIDADES 
SANTA QUITERIA RIOS, JOSEBA MIREN  TODAS ESPECIALIDADES 
SANTOS ORTEGA, RAUL  TODAS ESPECIALIDADES 
TORRALBA PALACIN, MIGUEL ANGEL  TODAS ESPECIALIDADES 
VUOTO, VINCENZO  TODAS ESPECIALIDADES 
BERASATEGUI BELLIDO, MARIA ARANZAZU  C2 
BERASATEGUI BELLIDO, MARIA ARANZAZU  C3 A C9 
ONA OCHOA, CARLOS  C3 A C9 
ARCE MENDIGACHA, MIGUEL ANGEL  MATERIAS LÍQUIDAS 
BERASATEGUI BELLIDO, MARIA ARANZAZU  MATERIAS LÍQUIDAS 



 

  

GARCÍA SEGURA, MARIO ANGEL  MATERIAS LÍQUIDAS 
ONA OCHOA, CARLOS  MATERIAS LÍQUIDAS 
 
PERSONAS EXCLUIDAS: NINGUNA 

 


	ANEXO
	PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE OBTENCIÓN DEL
	CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD
	NOVIEMBRE 2025
	PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE RENOVACIÓN DEL CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD
	NOVIEMBRE 2025

